
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Каменск-Уральский агропромышленный техникум» 

 

 

 

П Р И К А З 

«17» апреля 2023 г.                                        № 151-од 

 

 

 

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

 

 Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению Правительства 

Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ ГАПОУ СО «КУАТ» от 25.01.2022г. № 18-од «О перечне товаров, работ, 

услуг закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к настоящему приказу изложить в новой редакции. 

2. Утвердить и ввести в действия с даты настоящего приказа перечень товаров, работ, услуг 

закупки которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(далее – перечень), согласно Приложения № 1 к настоящему приказу. 

3. Разместить перечень в единой информационной системе и на официальном сайте. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор       С.И. Некрасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-11.12.2014-N-1352/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-11.12.2014-N-1352/


Приложение № 1 к приказу от 25.01.2022г. № 18-од 

 
Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

№ п/п 

 

Код по Общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической 

деятельности (ОКПД2) 

ОК 034-2014 (КПЕК 2008) 

Наименование товаров, работ, услуг 

Раздел Класс 

Подкласс, группа, 

подгруппа, вид, 

категория и 

подкатегория (при 

наличии) 

1.  N 81 81.10.10.000 
Услуги по обслуживанию помещений 

комплексные 

2.  C 22 22.23.11 
Материалы для покрытий пола, стен или потолка 

пластмассовые в рулонах или в форме плиток 

3.  C 22 22.23.15 

Линолеум и твердые неполимерные материалы 

для покрытия пола, т. е. упругие напольные 

покрытия, такие как виниловое покрытие, 

линолеум и аналогичные изделия 

4.  C 17 17.12.14.129 Бумага печатная прочая 

5.  C 25 25.29.12.110 Баллоны стальные малого и среднего объема 

6.  C 25 25.73.30.166 Клещи 

7.  C 25 25.73.60.190 
Инструмент прочий, не включенный в другие 

группировки 

8.  C 25 25.93.17.110 
Цепи (кроме шарнирных цепей) и их детали из 

черных металлов 

9.  C 26 26.51.33.121 Штангенциркули 

10.  C 26 26.51.33.191 Шаблоны 

11.  C 26 26.51.33.199 
Инструмент измерительный прочий, не 

включенный в другие группировки 

12.  C 26 26.51.43.119 
Приборы цифровые электроизмерительные 

прочие 

13.  C 26 26.51.43.149 
Приборы электроизмерительные лабораторные 

аналоговые прочие 

14.  C 26 26.51.66.129 Приборы неразрушающего контроля прочие 

15.  C 26 26.70.17.140 Негатоскопы 

16.  C 27 27.90.31.110 
Машины и оборудование электрические для 

пайки мягким и твердым припоем и сварки 

17.  C 28 28.22.18.390 

Оборудование подъемно-транспортное и 

погрузочно-разгрузочное прочее, не включенное 

в другие группировки 

18.  C 28 28.24.11.000 Инструменты ручные электрические 

19.  C 28 28.41.33.130 Прессы гидравлические 

20.  C 30 30.20.31.121 
Дефектоскопы, вагоны дефектоскопные, 

тележки 

21.  C 31 31.01.11.150 
Мебель для сидения, преимущественно с 

металлическим каркасом 

22.  C 31 31.01.12.122 
Столы ученические деревянные для учебных 

заведений, включая школьные парты 

23.  C 31 31.09.13.190 
Мебель деревянная прочая, не включенная в 

другие группировки 

24.  C 32 32.99.53.110 
Оборудование для обучения трудовым 

процессам 

25.  S 95 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров 

26.  S 95 95.11.10.190 
Услуги по ремонту прочего компьютерного и 

периферийного компьютерного оборудования 

27.  C 17 17.23.13.141 Бланки личных документов строгого учета 

28.  C 17 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги и картона 



29.  C 19 19.20.21.125 

Бензин автомобильный с октановым числом 

более 92, но не более 95 по исследовательскому 

методу экологического класса К5 

30.  C 19 19.20.21.135 

Бензин автомобильный с октановым числом 

более 92, но не более 95 по исследовательскому 

методу экологического класса К5 

31.  C 19 19.20.21.345 
Топливо дизельное межсезонное экологического 

класса К5 

32.  C 24 24.20.13.130 Трубы стальные электросварные 

33.  C 24 24.10.32.000 

Прокат листовой горячекатаный из 

нелегированных сталей, без дополнительной 

обработки, шириной менее 600 мм 

34.  C 25 25.93.15.120 Электроды с покрытием 

35.  C 32 32.50.42.120 Очки защитные 

36.  C 32 32.99.11.170 Средства защиты органов слуха 

37.  C 32 32.99.11.120 Респираторы 

38.  
C 

32 32.99.12.120 
Ручки и маркеры с наконечником из фетра и 

прочих пористых материалов 

 

 

 

 


		2023-05-17T08:09:21+0500
	Некрасов Сергей Иванович




